
TISKOVINA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 40 GODINA: LVII DANA:24.decembar 2021. CENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-352-1209/2021 

Dana: 24.12.2021. godine 

S u b o t i c a 

 

 Na osnovu člana 102. stav 2. Odluke o 

komunalnom redu („Službeni list Grada Subotice“, 

br. 27/17 – prečišćen tekst, 19/18 – dr. odluka, 27/18 

i 29/18) i člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćei tekst, 13/21 i 16/21), 

 Gradsko veće Grada Subotice, na 40. sednici 

održanoj dana 24.12.2021. godine, donelo je 

 

O D L U K U  

o donošenju Plana postavljanja dečjih igrališta na 

teritoriji Grada Subotice 

 

Član 1.  

 Donosi se Plan postavljanja dečjih igrališta 

na teritoriji Grada Subotice. 

 

 

Član 2. 

 Sastavni deo ove odluke je Plan postavljanja 

dečjih igrališta na teritoriji Grada Subotice br. 299-

13/2020 izrađen od strane „Javnog preduzeća za 

upravljanje putevima, urbanističko planiranje i 

stanovanje“ Subotica (u daljem tekstu: Plan). 

 

 

Član 3.  

 Ova odluka i tekstualni deo Plana objavljuju 

se u „Službenom listu Grada Subotice“, a Plan u 

celini (tekstualni deo i grafički prilozi) objavljuje se 

na zvaničnoj internet stranici Grada Subotice: 

www.subotica.rs. 

 

Član 4. 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenom listu Grada 

Subotice“. 

 

ZAMENIK GRADONAČELNIKA 

Imre Kern, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.subotica.rs/


Strana 2 – Broj 40                                             Službeni list Grada Subotice                                        24.decembar 2021. 

ГРАД СУБОТИЦА 

VAROŠ SUBOTICA 

GRAD SUBOTICA 

SZABADKA VÁROS 

 

 
 

299-13/2020 

 

PLAN POSTAVLJANJA DEČJIH IGRALIŠTA NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE 

 

Gradsko veće grada Subotice na 40. sednici održanoj dana 24.12.2021. godine 

donelo je Odluku o donošenju Plana 

Zamenik Gradonačelnika 

Imre Kern 

 

direktor: 

OGNJEN GOLUBOVIĆ, mast.inž.građ, s.r. 

 

Subotica, 2021. godine 

 

NARUČILAC:  GRADSKA UPRAVA - GRAD SUBOTICA 

INVESTITOR:   GRADSKA UPRAVA - GRAD SUBOTICA  

OBRAĐIVAČ:  JP ZA UPRAVLJANJE PUTEVIMA, URBANISTIČKO PLANIRANJE I 

STANOVANJE SUBOTICA 

UGOVOR:  299-13/2020 

VRSTA PLANA: PLAN POSTAVLJANJA DEČJIH IGRALIŠTA NA TERITORIJI GRADA 

SUBOTICA  

ODGOVORNI  

URBANISTA :   ANA BUKVIĆ , dipl.ing.arh 

STRUČNI TIM:   PETAR ANDRIĆ, dipl.inž.arh. 

    POŠA GABOR, dipl.inž.geo. 

    PEČ IMRE, dipl.inž.geo. 

RUKOVODILAC  

SLUŽBE  

URBANISTIČKOG  

PLANIRANJA:   KAROLJ TERTELI, dipl.inž.arh.  

SPOLJNI SARADNICI: GRADSKA UPRAVA - GRAD SUBOTICA -  

SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE POSLOVE, ENERGETIKU I 

SAOBRAĆAJ 

 

S A D R Ž A J 

 

I TEKSTUALNI DEO PLANA  

 

1.UVOD I PRAVNI OSNOV 

2. CILJ IZRADE PLANA  

3. FUNKCIONALNA ORGANIZACIJA DEČJEG IGRALIŠTA 

4. POSTOJEĆE I PLANIRANE LOKACIJE ZA POSTAVLJANJE DEČJIH  IGRALIŠTA 

5. TEHNIČKI USLOVI ZA POSTAVLJANJE DEČJIH IGRALIŠTA 

6. POSTUPAK ZA POSTAVLJANJE NOVIH IGRALIŠTA I REKONSTRUKCIJU I DOPUNU POSTOJEĆIH 

DEČJIH IGRALIŠTA  

7.POSEBNI USLOVI  

 

 



24.decembar 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 40 – Strana 3 

II.GRAFIČKI PRILOZI 

II 1.  POSTOJEĆE LOKACIJE DEČJIH IGRALIŠTA UNUTAR GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

GRADA SUBOTICE 

 

1. MZ "Centar I" (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

2. MZ "Centar II" (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

3. MZ "Centar III" (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

4.MZ "Prozivka" (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

5. MZ "Ker" (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

6. MZ "Gat" (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

7. MZ "Mali Bajmok" (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

8. MZ "Novo Selo " (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

9. MZ "Peščara " (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

10. MZ "Zorka " (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

11. MZ "Dudova šuma " (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

12. MZ "Železničko naselje " (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

13. MZ "Makova sedmica" (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

14. MZ "Kertvaroš " (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

15. MZ "Mali Radanovac " (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

16. MZ "Veliki Radanovac " (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta 

17. MZ "Novi Grad " (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

18. MZ "Aleksandrovo " (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

19. MZ "Palić " (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

 

II 2.  POSTOJEĆE LOKACIJE DEČJIH IGRALIŠTA PRIGRADSKIH NASELJA (VAN 

GRAĐEVINSKOG PODRUČJA GRADA SUBOTICE) 

 

1. naselje „Hajdukovo“ (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

2. naselje „Bački Vinogradi“ (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

3. naselje „Bikovo“ (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

4. naselje „Gabrić“ (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

5. naselje „Višnjevac“ (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

6. naselje „Čantavir“ (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

7. naselje „Bačko Dušanovo“ (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

8. naselje „Novi Žednik“ (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

9. naselje „Stari Žednik“ (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

10. naselje „Đurđin“ (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

11. naselje „Bajmok“ (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

12. naselje „Mišićevo“ (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

13. naselje „Donji Tavankut“ (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

14. naselje „Ljutovo“ (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

15. naselje „Mala Bosna“ (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

16. naselje „Kelebija“ (pregledna karta i grafički prilozi lokacija dečjih igrališta) 

 

I TEKSTUALNI DEO PLANA 

UVOD I PRAVNI OSNOV 

 Za potrebe Naručioca GRADSKE UPRAVE - Grada Subotice, na osnovu Ugovora broj 299-30/2020 u JP 

za upravljanje putevima, urbanističko planiranje i stanovanje Subotica, izrađen je PLAN POSTAVLJANJA 

DEČJIH IGRALIŠTA NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE u daljem tekstu: Plan. 

 

PRAVNI OSNOV za izradu Plana je : 

 

- Člana 146. Zakona o planiranju i izgradnji ("Službeni glasnik RS", br. 72/09,81/09-ispravka, 64/10-US, 

24/11, 121/12, 42/13-US, 50/13-US, 54/13-US, 98/13-US, 132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019, 37/19-dr. 

Zakon i 9/20 i 52/21). 

- Odluka o komunalnom redu („Službeni list grada Subotice“, br. 27/17-prečišćen tekst 19/18-dr. 

Odluka, 27/18 i 29/18).  

- Pravilnik o bezbednosti dečjih igrališta („Službeni glasnik RS“, br. 41/19).  



Strana 4 – Broj 40                                             Službeni list Grada Subotice                                        24.decembar 2021. 

- Plan postvaljanja urbane opreme na teritoriji Grada Subotice (27-2/14) („Službeni list grada 

Subotice “ br. 5/16).  

 

Planom su definisani položaj postojećih dečjih igrališta, uslovi za prilagođavanje postojećih igrališta 

standardima koje od njih zahteva Pravilnik o bezbednosti dečjih igrališta („Službeni glasnik RS“, br. 41/19) kao i 

uslovi i lokacije za postavnjanje novih igrališta na teritoriji grada Subotice. Planom je obuhvaćeno devetnaest (19) 

mesnih zajednica i petnaest (15) mesnih zajednica van građevinskog rejona kojim je obuhvaćeno šesnaest (16) 

prigradskih naselja koji se nalaze na teritoriji Grada Subotice. Mesne zajednice unutar gradskog područja grada 

Subotice koje su obuhvaćene ovim Planom su : Centar I, Centar II, Centar III, Prozivka, Ker, Gat, Mali Bajmok, 

Novo Selo, Peščara, Zorka, Dudova šuma, Železničko naselje, Makova sedmica, Kertvaroš, Mali Radanovac, 

Veliki Radanovac, Novi Grad, Aleksandrovo i Palić. Prigradska naselja (MZ van građevinskog područja grada 

Subotice) koja su obuhvaćena ovim planom su : Hajdukovo, Bački Vinogradi, Bikovo, (naselje Gabrić u sklopu 

MZ Bikovo), Višnjevac, Čantavir, Bačko Dušanovo, Novi Žednik, Stari Žednik, Đurđin, Bajmok, Mišićevo, 

Tavankut (naselje Donji Tavankut u sklopu MZ Tavankut), Ljutovo, Mala Bosna i Kelebija. 

Za prostor koji je obuhvaćem ovim Planom, izrađeni su urbanistički planovi koji definišu buduću namenu 

prostora, regulaciju javnih površina kao i građevinske linije planiranih objekata. Ovim planom su na grafičkim 

prilozima lokacija dečjih igrališta prikazane regulacije iz pomenutih urbanističkih planova. 

Predmetni prostor obuhvata sledeće planove: 

- PROSTORNI PLAN GRADA SUBOTICE („Službeni list grada Subotice“ br. 06/2012) 

- GENERALNI PLAN SUBOTICA-PALIĆ do 2020. god („ Službeni list opštine Subotica” broj 16/2006, 

17/2006 ispr. i 28/2006“) , 

- PGR II ZA ZONU „MALI BAJMOK“ I DELOVE ZONA „NOVO SELO“, „GAT“ I „KER(„Službeni list 

grada Subotice“ br. 52/2012) 

- PGR III za deo zone „Aleksandrovo“ u Subotici („Službeni list grada Subotice“ br. 5/2020) 

- PGR V za severni deo zone „Palić“ i deo zone „Radanovac“ u Subotici („Službeni list grada Subotice“ br. 

15/2013) 

- PGR „VII“ za zone „Kertvaroš“ i „Novi grad“ i delove zona „Mali Radanovac“, „Radanovac“ i „Palić“ u 

Subotici („Službeni list grada Subotice 12/2014“) 

- PGR VIII za zone „Željezničko naselje” i „Makova sedmica” i deo zone „Mali Radanovac” („Službeni list 

grada Subotice“ br. 52/2012) 

- PGR X za zonu “Peščara („Službeni list grada Subotice“ br. 55/2011) 

- PGR XIII– za delove MZ „Dudova šuma”, „Novo selo”, „Gat” i „Ker”( „Službeni list grada Subotice“ br. 

30/17) 

- PGR za naselje Hajdukovo(„Službeni list grada Subotice“ br. 12/2015) 

- PGR za naselje Novi Žednik („Službeni list grada Subotice“ br. 55/2011) 

- PGR za naselje Stari Žednik („Službeni list grada Subotice“ br. 30/2017) 

- PGR za naselje Đ urđin („Službeni list grada Subotice“ br. 35/2019) 

- PGR za naselje Mišićevo (u toku izrade je) 

- PGR sa elementima detaljne regulacije za naselje Bajmok („Službeni list grada Subotice“ br. 12/2009) 

- PGR za naselje Čantavir („Službeni list grada Subotice“ br. 03/2011) 

- PGR za naselje Donji Tavankut („Službeni list grada Subotice 12/2014“) 

- PDR centra grada Subotice –ZONA I („Službeni list grada Subotice“ br.6/2010) 

- PDR centra grada Subotice – ZONA III („Službeni list grada Subotice 33/2011“) 

- PDR za deo prostora oivičen ulicama Zmaj Jovina, Aleja maršala Tita, Petra Lekovća, Arsenija 

Čarnojevića, Sep Ferenca, Vatroslava Lisinskog, Sterije Popovića, Paje Morganovića, Željeznička pruga 

Kelebija – Subotica, Ber Imrea, Jovana Cvijića, Jovana Mikića, Majšanski put, Ratka Mitrovića, Bose 

Miličević („Službeni list Grada Subotice“ broj 24/2009) 

- PDR za prostor između ulica Frankopanske, Sep Ferenca, Aleje maršala Tita i Petra Lekovića u Subotici, 

(„ Službeni list opštine Subotica” br. 16/2010 i 38/2011). 

- PDR za deo prostora oivičenog ulicama Maksima Gorkog, Beogradski put, Blaška Rajića i Senćanski put u 

Subotici (“Službeni list grada Subotice” br. 32/2011 )  

- Izmena PDR za deo prostora oivičenog ulicama Maksima Gorkog, Beogradski put, Blaška Rajića i 

Senćanski put u Subotici (“Službeni list grada Subotice” br.)  

- PDR za deo prostora MZ “Prozivka” (“Službeni list grada Subotice “ broj 19/2010 i 46/2012) 

- PDR za deo bloka 8.7. u MZ „Mali Bajmok“, namenjen za komercijalne funkcije na potezu severno i južno 

od državnog puta I reda M-17.1. Subotica-Sombor u Subotici (“Službeni list grada Subotice “ broj 

46/2011) 



24.decembar 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 40 – Strana 5 

- PDR za deo prostora južnog dela MZ „Zorka“ (između ulica Sutjeske, Proleterskih brigada, železničke 

pruge Subotica-Sombor, ulice Kozaračka, istočne i severne granice proizvodnog kompleksa „Zorka“ i 

Erdutske ulice) u Subotici (“Službeni list grada Subotice “ broj 06/2010) 

- PDR za deo prostora MZ „Železničko naselje“ ograničen ulicama Hrastova, Kopaonička, Kireški put i 560. 

Nova u Subotici (“Službeni list grada Subotice “ broj 22/2007) 

- PDR za zonu komercijalnih delatnosti uz istočnu stranu ulice Jovana Mikića na potezu od ulice Adolfa 

Singera do Hrastove ulice u Subotici (“Službeni list grada Subotice “ broj 18/2009) 

- PDR za “Vikend naselje” na Paliću (“Službeni list grada Subotice “ broj 46/2011) 

- PDR za deo prostora južno i istočno od Omladinskog jezera, oivičen ulicom Ribarska, Segedinskim putem 

sa severne strane, ulicom Ludaška sa zapadne strane do Kanjiškog puta i delom prostora u zoni banjskog 

turizma zapadno od Kanjiškog puta do Omladinskog jezera (“Službeni list grada Subotice “ broj 16/2010) 

- Izmena PDR-a za deo prostora „Banje Palić“ na Paliću (“Službeni list grada Subotice “ broj 46/2011) 

 

2. CILJ IZRADE PLANA 

Ovim Planom su evidentirane postojeće lokacije dečjih igrališta na javnim površinama kao i na javnim 

zajedničkim blokovskim površinama unutar zone višeporodičnog stanovanja na teritoriji grada Subotice. Pored 

postojećih igrališta dati su i predlozi za nove lokacije dečjih igrališta. U svemu kao na grafičkim prilozima. 

Planom su definisani položaji postojećih dečjih igrališta, uslovi za prilagođavanje postojećih igrališta 

standardima koji su propisani Pravilnik o bezbednosti dečjih igrališta („Službeni glasnik RS“, br. 41/19), u daljem 

tekstu Pravilnik o bezbednosti dečjih igrališta, kao i uslovi za postavnjanje novih igrališta na teritoriji grada 

Subotice. 

Navedeni su uslovi za urbanističko oblikovanje prostora za nova igrališta kao i uslovi za prilagođavanje 

postojećih igrališta standardima koje od njih zahteva navedeni Pravilnik su definisani u koordinaciji sa 

GRADSKOM UPRAVOM - Sekretarijat za komunalne poslove, energetiku i saobraćaj. 

Krajnji cilj izrade Plana je da postojeća i planirana dečja igrališta ispune bitne zahteve za zaštitu zdravlja i 

bezbednosti koji se odnose na projektovanje i postavljanje dečjih igrališta, kao i opreme i površine za ublažavanje 

udara za dečja igrališta. Dečja igrališta, oprema i površina za ublažavanje udara se mogu staviti u upotrebu samo 

ako ispunjuju bitne zahteve za zaštitu zdravlja i bezbednost korisnika kao i druge zahteve koji su dati Pravilnikom o 

bezbednosti dečjih igrališta. 

 

3. FUNKCIONALNA ORGANIZACIJA DEČJEG IGRALIŠTA 

Opšti principi organizacije Dečjih igrališta kao i urbani mobilijar i pomoćni objekti na dečjem igralištu 

definisani su Prema Pravilnikom o bezbednosti dečjih igrališta i kao takvi su navedeni u ovom planu 

 

Opšti principi 

Član 9. 

Prilikom projektovanja dečjeg igrališta, uzima se u obzir planirana lokacija u odnosu na okruženje, namena, 

predviđena upotreba i rekreativni potencijal. 

Za funkcionalnu organizaciju igrališta, uzima se u obzir, naročito: 

a) putanje tj. načini kretanja unutar igrališta i rekreativne potrebe dece; 

b) uravnotežen i odgovarajući raspored opreme i zona igrališta, odnosno odgovarajuće raspoređeni nivoi složenosti 

opreme i predvidivi način kretanja dece među opremom, kako bi se omogućilo prirodno odvajanje aktivnosti i 

izbegli mogući sudari. 

Igrališta moraju biti tako projektovana da se deci omogući pratnja i nadzor odraslih. 

 

Urbani mobilijar i pomoćni objekti 

Član 10. 

Dečja igrališta, osim opreme za dečja igrališta, opremaju se naročito sa: 

a) javnim osvetljenjem, ukoliko se dečje igralište nalazi u urbanoj zoni, 

b) dovoljnim brojem klupa u odnosu na površinu igrališta, 

c) đubrijerama za sakupljanje čvrstog komunalnog otpada. 

Urbani mobilijar koji se koristi na igralištima ne sme predstavljati rizik, odnosno uzrokovati teške telesne povrede. 

U okviru dečjeg igrališta se mora postaviti najmanje jedna informativna tabla. Tabla mora da bude jasno vidljiva, 

lako čitljiva, dimenzija najmanje 1,5 m x 1,5 m, u vedrim i jarkim bojama i postavljena u neposrednoj blizini 

igrališta, odnosno na prilazu dečjem igralištu. 

Informativna tabla iz stava 3. ovog člana mora da sadrži informacije o korišćenju igrališta na bezbedan način, 

uključujući zabrane i ograničenja propisana na njegovoj površini, koja treba da budu označena simbolima i 

znakovima kada je to primenjivo. 

Informativna tabla sadrži, naročito sledeće podatke: 



Strana 6 – Broj 40                                             Službeni list Grada Subotice                                        24.decembar 2021. 

– ime vlasnika dečjeg igrališta, kao i njegove kontakt podatke; 

– naziv, registarski broj imenovanog tela koje je izvršilo prvi pregled i datum prvog pregleda; 

– brojeve telefona medicinske, vatrogasne službe i policije; 

– starosni uzrast za koji je igralište namenjeno; 

– zabranu uvođenja kućnih ljubimaca na prostoru igrališta, osim vodiča za osobe sa oštećenim vidom; 

– zabranu ili ograničenje vožnje bicikla, motocikala i sl. na području igrališta (po potrebi, zavisno od svrhe igrališta 

prema starosnim grupama); 

– zabranu puštanja dronova i sličnih letećih sprava u slučaju neposredne blizine nadzemnih instalacija, mrežnog 

napajanja i/ili elektronske mreže; 

– ograničenje korišćenja igrališta za decu do sedam godina bez nadzora odrasle osobe; 

– uputstvo korisnicima da ukoliko se uoče bilo kakva oštećenja opreme ili podloge za ublažavanje udara o tome 

obavesti vlasnika; 

– druge informacije o sponzorima, donatorima. 

Ulaz, izlaz i putevi za vanredne situacije na dečjim igralištima, predviđeni za uobičajenu upotrebu i za vanredne 

situacije, u svakom trenutku moraju da budu pristupačni i bez bilo kakvih fizičkih prepreka. 

Biljne vrste koje se sade na području dečjeg igrališta ne smeju predstavljati rizik po zdravlje dece. 

Na području dečjeg igrališta ne smeju se saditi biljne vrste koje imaju oštre elemente i otrovne karakteristike. 

 

4. POSTOJEĆE LOKACIJE DEČJIH IGRALIŠTA SA ODREDBAMA ZA FORMIRANJE NOVIH 

LOKACIJA DEČJIH IGRALIŠTA NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE 

Planom su obuhvaćen sva postojeća dečja igrališta na teritoriji grada Subotice, što podrazumeva prostor 

unutar građevinskog rejona grada Subotice i igrališta van građevinskog rejona grada Subotice (prigradska naselja) 

kao i planirane lokacije dečjih igrališta.  

Ukoliko se ukaže potrebe za novim lokacijama dečjih igrališta koja nisu obuhvaćene ovim planom biće 

moguća realizacija istih, pod uslovima da se moraju pribaviti pojedinačni urbanistički uslovi u skladu sa ovim 

Planom koji će se ujedno izdavati i za planirane lokacije koje  se nalaze u ovom planu.  

Uslove za postavljanje novih igrališta vrše se na zahtev GRADSKE UPRAVE - Sekretarijat za komunalne 

poslove, energetiku i saobraćaj a izrađuje ih JP za upravljanje putevima, urbanističko planiranje i stanovanje 

Subotica 

 

4.1. Postojeće i planirane lokacije dečjih igrališta unutar građevinskog područja grada Subotice kao i 

prostor van građevinskog područja grada Subotice (prigradska naselja) 

 

1. MZ “Centar I” 

Na prostoru MZ “Centar I” postavljena su tri (3) dečja igrališta u svemu kao na grafičkim prilozima za MZ 

“Centar I” (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i dva grafička priloga lokacija). 

 

2. MZ “Centar II” 

Na prostoru MZ “Centar II” postavljena su dva (2) dečja igrališta u svemu kao na grafičkim prilozima za MZ 

“Centar II” (pregledna karta lokacije dečjih igrališta i dva grafička priloga lokacija). 

 

3. MZ “Centar III” 

Na prostoru MZ “Centar III” postavljena su dva (2) dečje igralište u svemu kao na grafičkom prilogu lokacije 

dečjeg igrališta za MZ “Centar III” (pregledna karta lokacije dečjeg igrališta i jedan grafički prilog lokacije). 

 

4. MZ “Prozivka” 

Na prostoru MZ “Prozivka”postavljeno je sedam (7) dečjih igrališta i planirana je lokacija za jedno (1) dečje 

igralište, u svemu kao na grafičkim prilozima za MZ “Prozivka” (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i sedam 

grafičkih priloga lokacija). Lokacija br.7 koja se nalazi na grafičkom prilogu br.6 predstavlja samo prostor bivšeg 

dečjeg igrališta, čija se lokacija zadržava, u cilju postavljanja nove opreme dečjeg igrališta. 

 

5. MZ “Ker” 

Na prostoru MZ “Ker”postavljena su tri (3) dečja igrališta u svemu kao na grafičkim prilozima za MZ “ Ker” 

(pregledna karta lokacija dečjih igrališta i tri grafička priloga lokacija). 

 

6. MZ “Gat” 

Na prostoru MZ “Gat” postavljena su tri (3) dečja igrališta u svemu kao na grafičkim prilozima za MZ “Gat” 

(pregledna karta lokacija dečjih igrališta i tri grafička priloga lokacija). 

 



24.decembar 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 40 – Strana 7 

7. MZ “Mali Bajmok” 

Na prostoru MZ “Mali Bajmok”postavljena su tri (3) dečja igrališta u svemu kao na grafičkim prilozima za MZ 

“Mali Bajmok” (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i tri grafička priloga lokacija). 

 

8. MZ “Novo Selo” 

Na prostoru MZ “Novo Selo”postavljena su tri (3) dečja igrališta u svemu kao na grafičkim prilozima za MZ 

“Novo Selo” (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i tri grafička priloga lokacija). 

 

9. MZ “Peščara” 

Na prostoru MZ “Peščara”postavljena su dva (2) dečja igrališta i planirana je lokacija za jedno (1) dečje igralište u 

svemu kao na grafičkim prilozima za MZ “Peščara” (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i tri grafička priloga 

lokacija). 

 

10. MZ “Zorka” 

Na prostoru MZ “Zorka” postavljena su dva (2) dečja igrališta u svemu kao na grafičkim prilozima za MZ 

“Zorka”  (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i dva grafička priloga lokacija). 

 

11. MZ “Dudova šuma” 

Na prostoru MZ “Dudova šuma”postavljeno je šest (6) dečjih igrališta i planirana je lokacija za jedno (1) dečje 

igralište u svemu kao na grafičkim prilozima za MZ“Dudova šuma” (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i šest 

grafičkih priloga lokacija).  

 

12. MZ “Železničko naselje” 

Na prostoru MZ “Železničko naselje” postavljena su dva (2) dečja igrališta i planirana je lokacija za jedno (1) 

dečje igralište, u svemu kao na grafičkim prilozima za MZ “Železničko naselje” (pregledna karta lokacija dečjih 

igrališta i dva grafička priloga lokacija). 

 

13. MZ “Makova sedmica” 

Na prostoru MZ “Makova sedmica” postavljeno je jedno (1) dečje igralište u svemu kao na grafičkim prilozima 

za MZ “Makova sedmica“ (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i jedan grafički prilog lokacije). 

 

14. MZ “Kertvaroš” 

Na prostoru MZ “Kertvaroš” postavljeno je osam (8) dečjih igrališta u svemu kao na grafičkim prilozima za MZ 

“Kertvaroš” (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i osam grafički priloga lokacija).  

 

15. MZ “Mali Radanovac” 

Na prostoru MZ “Mali Radanovac” postavljena su dva (2) dečja igrališta u svemu kao na grafičkim prilozima za 

MZ “Mali Radanovac” (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i dva grafička priloga lokacija).  

 

16. MZ “Veliki Radanovac” 

Na prostoru MZ “Veliki Radanovac” postavljeno je jedno (1) dečje igralište u svemu kao na grafičkim prilozima 

za MZ “Veliki Radanovac” (pregledna karta lokacije dečjeg igrališta i jedan grafički prilog lokacije). 

 

17. MZ “Novi Grad” 

Na prostoru MZ “Novi Grad” postavljeno je jedno (1) dečje igralište u svemu kao na grafičkim prilozima za MZ 

“Novi Grad” (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i jedan grafički prilog lokacije). 

 

18. MZ “Aleksandrovo” 

Na prostoru MZ “Aleksandrovo” postavljeno je četri (4) dečjih igrališta i planirana je lokacija za jedno (1) dečje 

igralište u svemu kao na grafičkim prilozima za MZ “Aleksandrovo” (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i pet 

grafičkih priloga lokacija).  

 

19. MZ “Palić” 

Na prostoru MZ “Palić” postavljeno je osam (8) dečjih igrališta u svemu kao na grafičkim prilozima za MZ 

“Palić” (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i sedam grafičkih priloga lokacija).  

 

4.2. Postojeće i planirane lokacije dečjih igrališta van građevinskog područja grada Subotice (prigradska 

naselja) 

 



Strana 8 – Broj 40                                             Službeni list Grada Subotice                                        24.decembar 2021. 

1. MZ “Hajdukovo“ 

U naselju Hajdukovo postavljeno je jedno (1) dečje igralište u svemu kao na grafičkim prilozima za naselje 

Hajdukovo (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i jedan grafički prilog lokacije).  

 

2. MZ “Bački Vinogradi“ 

U naselju Bački Vinogradi planirana je lokacija za jedno (1) dečje igralište u svemu kao na grafičkim prilozima za 

MZ “Bački Vinogradi” (pregledna karta lokacije planiranog dečjih igrališta i jedan grafički prilog planirane 

lokacije). Na grafičkom prilogu planiranog dečjeg igrališta prikazane su dve lokacije. Ukoliko dođe do realizacije, 

tačno će se odrediti koja od te dve lokacije je adekvatnija za postavljanje opreme. 

 

3. MZ “Bikovo“ 

U naselju Bikovo koje pripada MZ Bikovo, postavljeno je jedno (1) dečje igralište u svemu kao na grafičkim 

prilozima za naselje Bikovo (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i jedan grafički prilog lokacije).  

 

U naselju Gabrić, koje pripada MZ Bikovo, postavljeno je jedno (1) dečje igralište u svemu kao na grafičkim 

prilozima za naselje Gabrić (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i jedan grafički prilog lokacije).  

 

4. MZ “ Višnjevac“ 

U naselju Višnjevac postavljeno je jedno (1) dečje igralište u svemu kao na grafičkim prilozima za naselje 

Višnjevac (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i jedan grafički prilog lokacije).  

 

5. MZ “Čantavir“ 

U naselju Čantavir postavljena su tri (3) dečja igrališta u svemu kao na grafičkim prilozima za naselje Čantavir 

(pregledna karta lokacija dečjih igrališta i tri grafička priloga lokacija). 

 

6. MZ “Bačko Dušanovo“ 

U naselju Bačko Dušanovo postavljeno je jedno (1) dečje igralište u svemu kao na grafičkim prilozima za naselje 

Bačko Dušanovo (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i jedan grafički prilog lokacije).  

 

7. MZ “Novi Žednik“ 

U naselju Novi Žednik postavljeno je jedno (1) dečje igralište i planirane su lokacije za dva (2) dečja igrališta u 

svemu kao na grafičkim prilozima za naselje Novi Žednik (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i tri grafička 

priloga lokacije).  

 

8. MZ “Stari Žednik“ 

U naselju Stari Žednik postavljeno je jedno (1) dečje igralište u svemu kao na grafičkim prilozima za naselje Stari 

Žednik (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i jedan grafički prilog lokacije).  

 

9. MZ “ Đurđin“  

U naselju Đurđin postavljeno je jedno (1) dečje igralište i planirane su lokacije za dva (2) dečja igrališta u svemu 

kao na grafičkim prilozima za naselje Đurđin (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i tri grafička priloga 

lokacija). 

 

10. MZ “Bajmok“ 

U naselju Bajmok postavljena su četri (4) dečja igrališta i planirana je lokacija za jedno (1) dečje igralište u svemu 

kao na grafičkim prilozima za naselje Bajmok (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i pet grafičkih priloga 

lokacija).  

 

11. MZ “ Mišićevo“ 

U naselju Mišićevo postavljeno je jedno (1) dečje igralište u svemu kao na grafičkim prilozima za naselje Mišićevo 

(pregledna karta lokacija dečjih igrališta i jedan grafički prilog lokacije). 

 

12. MZ “Tavankut“ 

U naselju Donji Tavankut, koje pripada MZ „Tavankut“, postavljeno je jedno (1) dečje igralište u svemu kao na 

grafičkim prilozima za naselje Donji Tavankut (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i jedan grafički prilog 

lokacije). 

 

 

 



24.decembar 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 40 – Strana 9 

13. MZ “Ljutovo“ 

U naselju Ljutovo postavljeno je jedno (1) dečje igralište i planirane su lokacije za dva (2) dečje igrališta u svemu 

kao na grafičkim prilozima za naselje Ljutovo (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i tri grafički prilog 

lokacije). 

 

14. MZ “Mala Bosna“ 

U naselju Mala Bosna postavljeno je jedno (1) dečje igralište u svemu kao na grafičkim prilozima za naselje Mala 

Bosna (pregledna karta lokacija dečjih igrališta i jedan grafički prilog lokacije). 

 

15. MZ “Kelebija“ 

U naselju Kelebija postavljeno je jedno (1) dečje igralište u svemu kao na grafičkim prilozima za naselje Kelebija 

(pregledna karta lokacija dečjih igrališta i jedan grafički prilog lokacije). 

 

4.2. Tabele postojećih lokacija dečjih igrališta na teritoriji Grada Subotice 

4.2.1 Tabela postojeće lokacije dečjih igrališta unutar građevinskog područja grada Subotice 

 

Redni 

broj 

Naziv mesne zajednice  Broj igrališta po 

mesnoj zajednici 

Planirani broj 

igrališta po 

mesnoj zajednici 

1. MZ Centar I 3  

2. MZ Centar II 2  

3. MZ. Centar III 2  

4. MZ Prozivka 7 1 

5. MZ. Ker 3  

6. MZ Gat 3  

7. MZ Mali Bajmok 3  

8. MZ Novo Selo 3  

9. MZ Peščara 2 1 

10. MZ Zorka 2  

11. MZ Dudova Šuma 6 1 

12. MZ Železničko Naselje 2 1 

13. MZ Makova Sedmica 1  

14. MZ Kertvaroš 8  

15. MZ Mali Radanovac 2  

16. MZ Veliki Radanovac 1  

17. MZ Novi Grad 1  

18. MZ Aleksandrovo 4 1 

19. MZ Palić 8  

Ukupan brpj igrališta unutar 

građevinskog područja Grada 

Subotice  

63 5 

 

4.2.2 Tabela postojeće lokacije dečjih igrališta van  građevinskog područja grada Subotice 

 

Redni 

broj 

Naziv mesne zajednice  Broj igrališta po 

mesnoj zajednici 

Planirani broj 

igrališta po 

mesnoj zajednici 

1. MZ Hajdukovo 1  

2. MZ Bački Vinogradi  1 

3. MZ Bikovo 

Naselje Bikovo 

Naselje Gabrić 

 

1 

1 

 

4. MZ Višnjevac 1  

5. MZ Čantavir 3  

6. MZ Bačko Dušanovo 1  

7. MZ Novi Žednik 1 2 

8. MZ Stari Žednik 1  

9. MZ Đurđin 1 2 



Strana 10 – Broj 40                                             Službeni list Grada Subotice                                        24.decembar 2021. 

10. MZ Bajmok 4 1 

11. MZ Mišićevo  1  

12. MZ Tavankut 

Naselje Donji Tavankut 

 

1 

 

13. MZ Ljutovo 

 

1 2 

14. MZ Mala Bosna 1  

15. MZ Kelebija 1 1 

Ukupan brpj igrališta van 

građevinskog područja Grada 

Subotice 

20 9 

 

4.3. Opšte odredbe za postojeća i planirana igrališta 

 

Postojeće lokacije dečjih igrališta potrebno je prilagoditi svim tačkama Pravilnika o bezbednosti dečjih 

igrališta, takođe je bitno da novoplanirana igrališta moraju da budu prema standardima iz pomenutog Pravilnika. 

Na grafičkim prilozima postojećih igrališta su prikazane postojeće i planirane regulacije iz urbanističkig 

planskih dokumenata koje se odnose na datu lokaciju.  

Ukoliko se postojeće dečje igralište, prema urbanističkom planu koji pokriva lokaciju na kojoj je igralište, 

nalazi (ili deo igrališta) unutar planiranog proširenja regulacije ulice ili je u regulaciji novoplanirane ulice, prilikom 

realizacije te ulice potrebno je igralište (ili deo igrališta) izmestiti ili pomeriti sa te lokacije da bi se mogao 

sprovesti urbanistički plan. 

Ukoliko se prilikom sprovođenja urbanističkog plana na delu lokacije na kojoj se nalazi dečje igralište 

proširuje regulacije ulice i postojeće dečje igrališe se nađe na udaljenisti manjoj od 5m od saobećajnice ili zone 

parkiranja, a pri tome ne postoji nikakva prirodna ili namenska barijera između novoproširene saobraćajnice 

(parkinga) i igrališta, tada je potrebno na tom igralištu postaviti ogradu. Planirana ograda mora da bude minimalne 

visine od 1m, bez izbočina i oštrih elemenata i takvog oblika da ne može da dođe do zaglavljivanja bilo kog dela 

tela (iz člana br. 6. Pravilnik o bezbednosti dečjih igrališta). Planom su dati približni položaji planiranih ograda 

igrališta, gde je primećeno da ne postoje, u skladu sa pomenutim članom Pravilnika. 

Planom su takođe date približne površine prostora dečjeg igrališta sa kotama, to jest površine postojećih 

igrališta, a u svemu kao na grafičkim prilozima lokacija igrališta. Takođe su dati prostori planiranih dečjih igrališta. 

Planiran dečja igrališrta su kotirana ali te dimenzije nisu konačne kao ni sam položaj, tačna je samo lokacija. 

Ukoliko dođe do realizacije planiranog dečjeg igrališta, tada će se dati tačan položaj i dimenzije igrališta kao i 

planirana oprema dečjeg igrališta. 

Lokacije za postavljanje novih igrališta treba da budu na javnim zelenim površinama (parkovskim 

površinama, skverovima, javnim zajedničkim blokovskim površinama....) u skladu sa urbanističkim planom koji 

važi za zonu na kojoj će se postaviti dečje igralište. 

 

5. TEHNIČKI USLOVI ZA POSTAVLJANJE DEČJIH IGRALIŠTA 

 

Tehnički uslovi za postavljanje dečjih igrališta su definisani Pravilnikom o bezbednosti dečjih igrališta 

(„Službeni glasnik RS“, br. 41/19) i kao takvi su navedeni u ovom planu 

 

Tehnički zahtevi za opremu na dečjim igralištima 

Član 11. 

Oprema za dečja igrališta i njene komponente moraju biti projektovane i izrađene tako da korisnici mogu lako da 

prepoznaju rizike koji mogu nastati prilikom korišćenja, čak i ako se oprema ne koristi na predviđen ili očekivan 

način. 

Oprema koja ima slobodnu visinu pada veću od 3 m ne može se postaviti na dečje igralište. Takođe, to se odnosi i 

na bilo koji deo opreme na koji je moguć pristup korisnika. 

Tehničke karakteristike materijala korišćenih u izradi opreme za dečja igrališta moraju da odgovaraju očekivanom 

opterećenju. 

Metalni delovi i elementi moraju da budu otporni na vremenske uslove i koroziju, i po potrebi zaštićeni 

netoksičnim premazima. 

Veštački materijal korišćeni za izradu opreme za dečja igrališta mora da bude otporan na ultra-ljubičasto zračenje. 

Delovi koji sadrže plastiku ojačanu staklenim vlaknima moraju da se zamene ili poprave kada staklena vlakna 

postanu vidljiva usled habanja ili oštećenja. Ovo se posebno odnosi na tobogane. 

Temelji moraju biti projektovani tako da obezbede potreban nivo stabilnosti u odnosu na predviđenu namenu i da 

ne predstavljaju opasnost. 



24.decembar 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 40 – Strana 11 

Izbor i ugrađivanje površina za ublažavanje udara mora tako da se isplanira kako bi se omogućila kontrola i pristup 

temeljima, ukoliko se zahteva. 

Ako stabilnost opreme za igranje zavisi samo od jednog stuba, posebnu pažnju treba obratiti na održavanje, 

nadgledanjem postepenog pogoršanja kvaliteta ili na drugi odgovarajući način i, po potrebi, isključivanjem tog 

elementa iz upotrebe pre kraja njegovog radnog veka. 

Relevantni tehnički zahtevi za zaštitu zdravlja i bezbednosti za određenu opremu i površine sadržani su u sledećim 

standardima: 

– SRPS EN 1176-1, Oprema i potrebna površina za dečja igrališta – Deo 1: Opšti zahtevi za bezbednost i metode 

ispitivanja; 

– SRPS EN 1176-2, Oprema i potrebna površina za dečja igrališta – Deo 2: Dodatni specifični zahtevi za 

bezbednost i metode ispitivanja za ljuljaške; 

– SRPS EN 1176-3, Oprema i potrebna površina za dečja igrališta – Deo 3: Dodatni specifični zahtevi za 

bezbednost i metode ispitivanja za tobogane; 

– SRPS EN 1176-4, Oprema i potrebna površina za dečja igrališta – Deo 4: Dodatni specifični zahtevi za 

bezbednost i metode ispitivanja za žičare; 

– SRPS EN 1176-5, Oprema i potrebna površina za dečja igrališta – Deo 5: Dodatni specifični zahtevi za 

bezbednost i metode ispitivanja za vrteške; 

– SRPS EN 1176-6, Oprema i potrebna površina za dečja igrališta – Deo 6: Dodatni specifični zahtevi za 

bezbednost i metode ispitivanja za opremu za njihanje; 

– SRPS EN 1176-11, Oprema i potrebna površina za dečja igrališta – Deo 11: Dodatni specifični zahtevi za 

bezbednost i metode ispitivanja za prostorne mreže; 

– SRPS EN 1177, Površine igrališta koje ublažavaju udar – Metode ispitivanja za određivanje ublažavanja udara. 

Oprema mora da se postavlja u skladu sa uputstvima proizvođača. 

 

Tehnički zahtevi za potrebne površine na dečjim igralištima 

Član 12. 

Prostor pada ne sme da sadrži nijednu prepreku na koju bi korisnik mogao da padne i izazove povrede, kao što su 

izloženi temelji opreme i sl. 

Ispod svih delova opreme za dečja igrališta sa slobodnom visinom pada koja je veća od 600 mm i/ili opreme koja 

prouzrokuje prinudno kretanje tela korisnika (npr. ljuljaške, tobogani, oprema za njihanje, žičare, vrteške itd.), 

mora se nalaziti površina za ublažavanje udara preko čitavog područja udara. 

Kritična visina pada površine za ublažavanje udara mora biti jednaka ili veća od slobodne visine pada za datu 

opremu ispod koje se postavlja. 

Debljina površine za ublažavanje udara izrađene od sintetičkih materijala poput livene gume, gumenih ploča i sl. ne 

može biti manja od 40 mm. 

Ukoliko je površina za ublažavanje udara od peska, dubina peska u bilo kojoj tački peščanika ne može biti manja 

od 300 mm. 

Travnjak, kao površina za ublažavanje udara na dečjem igralištu se može koristi za kritične visine pada do 1 m. 

Održavanje travnjaka, kao površine za ublažavanje udara, mora da bude takvo da se ni u jednom trenutku ne smeju 

ugroziti svojstva ublažavanja udara. 

Površina za ublažavanje udara za opremu namenjenu i za korisnike sa invaliditetom/smanjenom pokretljivošću 

mora biti izrađena od sintetičkih materijala. 

Gornja površina podloge cele površine za igru, bilo čvrste ili za ublažavanje udara, mora biti glatka, bez prepreka 

ili neujednačenosti. 

Proizvođači sintetičkih materijala ili drugih vrsta materijala od kojih se proizvode površine za ublažavanje udara, 

moraju da dokumentuju, ispitnim izveštajem, kritičnu visinu pada u skladu sa standardom SRPS EN 1177, Površine 

igrališta koje ublažavaju udar – Metode ispitivanja za određivanje ublažavanja udara. 

Ostale potrebne površine za dečja igrališta moraju ispunjavati zahteve standarda SRPS EN 1176-1, Oprema i 

potrebna površina za dečja igrališta – Deo 1: Opšti zahtevi za bezbednost i metode ispitivanja, kao i ostalih 

odgovarajućih standarda iz člana 11. ovog pravilnika. 

 

6. POSTUPAK POSTAVLJANJA DEČJIH IGRALIŠTA I REKONSTRUKCIJU I DOPUNU 

POSTOJEĆIH IGRALIŠTA 

Postupak za rekonstrukciju i dopunu postojećih igrališta se vrši na osnovu ovog Plana, dok je za 

postavljanje novih igrališta potrebno pribaviti pojedinačne urbanističke uslove u skladu sa ovim Planom. Uslove za 

postavljanje novih igrališta vrše se na zahtev GRADSKE UPRAVE - Sekretarijat za komunalne poslove, 

energetiku i saobraćaj a izrađuje ih JP za upravljanje putevima, urbanističko planiranje i stanovanje Subotica 



Strana 12 – Broj 40                                             Službeni list Grada Subotice                                        24.decembar 2021. 

Ukoliko se planira postavljanje česme u sklopu dečjih igrališta, potrebno je pribaviti pojedinačne 

urbanističke uslove u skladu sa ovim Planom, koje na zahtev GRADSKE UPRAVE - Sekretarijat za komunalne 

poslove, energetiku i saobraćaj izrađuje JP za upravljanje putevima, urbanističko planiranje i stanovanje Subotica. 

Ukoliko se planira postavljanje česme u sklopu dečjeg igrališta, pridržavati se Odluke o snabdevanju vodom (Sl. 

list Grada Subotice 24/14, 14/15 i 5/18) i Odluke o javnoj kanalizaciji (Sl. list Grada Subotice 29/15, 38/15i 

sutentično tumačenje 42/15 i 5/18). 

Uslove za postavljanje česme na dečjem igralištu potrebno je pribaviti od JKP "Vodovod i kanalizacija“.  

Ukoliko je potrebno priključenje na elektrodistributivnu mrežu predviđa se preko postojećeg priključka, 

odnosno sa najbližeg razvodnog ormana (RO) sa koga se može obezbediti napajanje, pod uslovom da se ukupna 

potrošnja na tom priključku uklapa u maksimalnu potrošnju predviđenu prethodnim rešenjima i odobrenjima 

ELEKTROPRIVREDE SRBIJE, EPS DISTRIBUCIJE DOO BEOGRAD, OGRANKA 

ELEKTRODISTRIBUCIJA SUBOTICA 

Priključenje na elektrodistributivnu mrežu može se predvideti i preko postojeće mreže javne rasvete, uz 

saglasnost i uslove JP za upravljanje putevima, urbanističko planiranje i stanovanje Subotica  

U slučaju da se objekat ne može priključiti na EE mrežu na gore navedene načine, neophodno je obratiti se 

ELEKTROPRIVREDE SRBIJE, EPS DISTRIBUCIJE DOO BEOGRAD, OGRANKA 

ELEKTRODISTRIBUCIJA SUBOTICA i zatražiti odgovarajuće uslove za priključenje planiranih objekata. 

Ukoliko na određenom prostoru dođe do realizacije urbanističko - planskog dokumenta, kojim se na 

drugačiji način uređuje deo javne površine na kojoj se nalazi dečje igralište, predmetna lokacija dečjeg igrališta se 

ukida ili premešta. 

 

7. POSEBNI USLOVI  

Ukoliko se u toku izvođenja radova naiđe na arheološka nalazišta ili arheološke predmete, izvođač radova 

je dužan odmah, bez odlaganja prekine radove i obavesti nadležni Zavod za zaštitu spomenika kulture i da preuzme 

mere da se nalaz ne uništi i ne ošteti i da se sačuva na mestu i u položaju u kojem je otkriven (čl. 109. Zakona o 

kulturnim dobrima ("Sl. glasnik RS", br. 71/94, 52/2011 - dr. zakoni i 99/2011 - dr. zakon). 

 

II.  GRAFIČKI PRILOZI 

 

POSTOJEĆE I PLANIRANE LOKACIJE DEČJIH IGRALIŠTA UNUTAR GRAĐEVINSKOG 

PODRUČJA GRADA SUBOTICE 

POSTOJEĆE I PLANIRANE LOKACIJE DEČJIH IGRALIŠTA VAN GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

GRADA SUBOTICE (PRIGRADSKA NASELJA) 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-352-1210/2021 

Dana: 24.12.2021. god.  

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 15/a Odluke o javnim 

parkiralištima („Službeni list Grada Subotice“, br. 

5/18, 17/18, 24/18, 35/19 i 37/21), 58. stav 1. tačka  

2) Statuta Grada Subotice („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 27/19 - prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) 

Gradsko veće Grada Subotice  na 40. sednici 

održanoj dana 24.12.2021. godine, donelo je  

 

Pravilnik o uslovima, načinu i postupku 

besplatnog korišćenja javnih parkirališta na 

teritoriji Grada Subotice od strane određenih 

kategorija invalida 

 

Član 1. 

Ovim pravilnikom se utvrđuju  bliži uslovi, način 

i postupak besplatnog korišćenja obeleženih parking 

mesta na javnim parkiralištima na teritoriji Grada 

Subotice (u daljem tekstu: Pravilnik) od strane 

određenih kategorija invalida. 

 

Član 2. 

Odredbe ovog pravilnika se zasnivaju na 

načelima poštovanja dostojanstva i samostalnosti 

osoba sa invaliditetom kroz povećanje jednakih 

mogućnosti pristupa pravima, uslugama i resursima, 

nediskriminaciji i njihovom uključivanju u sve 

oblasti društvenog života na ravnopravnoj osnovi. 

 

Član 3. 

Kategorije osoba sa invaliditetom, određene 

ovim pravilnikom, mogu besplatno koristiti posebno 

obeležena parking mesta za vozila osoba sa 

invaliditetom na javnim parkiralištima  na teritoriji 

Grada Subotice ( u daljem tekstu: javna parkirališta). 

 

Član 4. 

Osoba sa invaliditetom, u smislu ovog 

pravilnika, jeste lice sa trajnim posledicama 

telesnog i senzornog oštećenja ili bolesti, koje se ne 

mogu otkloniti lečenjem ili medicinskom 

rehabilitacijom, koje se suočava sa socijalnim i 



24.decembar 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 40 – Strana 13 

drugim ograničenjima od uticaja na kretanje, ili ima 

smanjene mogućnosti da pod ravnopravnim 

uslovima koristi obeležena parking mesta na javnim 

parkiralištima. 

 

Član 5. 

Pravo na besplatno korišćenje obeleženih 

parking mesta na javnim parkiralištima tj. pravo na 

parking kartu za osobe sa invaliditetom sa 

samolepljivom folijom (u daljem tekstu: parking 

karta) mogu ostvariti sledeće osobe sa 

invaliditetom:  

1) invalidi kojima su oštećeni ekstremiteti 

bitni za upravljanje vozilom sa najmanje 

70% telesnog oštećenja;  

2) lica obolela od distrofije, paraplegije, 

multipleks skleroze i cerebralne paralize sa 

najmanje 70% telesnog oštećenja;  

3) lica koja imaju oštećenje vida najmanje 

90%; 

4) ratni i mirnodopski vojni invalidi, civilni 

invalidi rata od  I do IV grupe invalidnosti 

i  

5) lica na dijalizi, ako im vozilo služi za 

njihov lični prevoz. 

 

Član 6. 

Parking mesta na javnim parkiralištima 

namenjena parkiranju vozila osoba sa invaliditetom  

određena su i vidno obeležena u skladu sa propisima 

o bezbednosti saobraćaja. 

 

Član 7. 

O pravu iz član 5. ovog pravilnika, na osnovu 

podnetog zahteva u prvom stepenu rešava 

Sekretarijat za društvene delatnosti Gradske uprave 

Grada Subotice (u daljem tekstu: Sekretarijat). 

Sekretarijat je dužan po službenoj dužnosti da 

vrši uvid, pribavlja i obrađuje podatke o činjenicama 

o kojima se vodi službena evidencija, a koji su 

neophodni za odlučivanje. 

Parking kartu kojom se omogućava besplatno 

korišćenje obeleženih parking mesta izdaje JKP 

„Parking“ Subotica, na osnovu Rešenja koje izdaje 

Sekretarijat. 

 

Član 8. 

Pravo na besplatno korišćenje obeleženih parking 

mesta može da ostvari lice iz člana 5. ovog pravilnika 

pod uslovom: 

1) da ima prebivalište na teritoriji Grada; 

2) da je vlasnik ili korisnik vozila na osnovu 

ugovora o finansijskom lizingu; 

3) da je vozilo registrovano na lice iz člana 5. 

ovog pravilnika ili na lice koje živi sa njim u 

zajedničkom domaćinstvu; 

4) da je vozilo registrovano na SU registarske 

tablice. 

 

Član 9. 

Zahtev za ostvarivanje prava na besplatno 

korišćenje obeleženih parking mesta sa pratećom 

dokumetacijom podnosi se Sekretarijatu.  

Podnosilac zahteva može biti lice iz člana 5. 

ovog pravilnika ili član zajedničkog domaćinstva. 

Pod članovima zajedničkog domaćinstva, u 

smislu ovog pravilnika, smatraju se roditelj, bračni 

drug, vanbračni partner, dete, usvojilac, staratelj, 

hranitelj osobe sa invaliditetom, kao i drugo lice koje 

živi u zajedničkom domaćinstvu sa osobom sa 

invaliditetom i ima prebivalište na istoj adresi. 

 

Član 10. 

Dokumenatcija koja se prilaže uz zahtev radi 

ostvarivanje prava na besplatno korišćenje 

obeleženih parking mesta: 

- fotografija (2,5 x 3 cm  ili 3 x 3,5 cm) 

- fotokopija lične karte ili očitana lična karta, 

kao dokaz o prebivalištu podnosioca 

zahteva, odnosno člana zajedničkog 

domaćinstva; 

- fotokopija saobraćajne dozvole osobe sa 

invaliditetom ili člana zajedničkog 

domaćinstva, kao dokaz o vlasništvu vozila; 

- izvod iz matične knjige rođenih, venčanih 

kao dokaz o stepenu srodstva sa osobom sa 

invaliditetom, rešenje o starateljstvu ili 

hraniteljstvu, izjava dva svedoka o 

vanbračnoj zajednici; 

- dokaz za utvrđeni status osobe sa 

invaliditetom: 

a) fotokopija rešenja, uverenja  ili mišljenje 

nadležnog organa o vrsti i stepenu telesnog 

oštećenja odnosno utvrđenog stepena 

invalidnosti; 

b) fotokopija rešenja o ostvarenom pravu na 

dodatak za pomoć i negu drugog lica; 

v) fotokopija rešenja o priznatom svojstvu 

ratnog / mirnodopskog vojnog invalida, 

civilnog invalida rata; 

g) medicinska dokumentacija. 

 

Član 11. 

 Podnosilac zahteva je u obavezi da dostavi i 

drugu dokumentaciju osim one iz člana 10. ovog 

pravilnika po oceni Sekretarijata koji vodi postupak, 

a koji su neophodni za rešavanje. 

 

Član 12. 

Pravo na besplatno korišćenje obeleženih parking 

mesta  može da ostvari osoba sa invaliditetom  samo 

za jedno vozilo. 

Pravo iz stava 1. ovog člana je lično pravo 

korisnika i može ga koristiti samo osoba sa 

invaliditetom ili pratilac, ali samo u prisustvu osobe 

sa invaliditetom. 

 

 



Strana 14 – Broj 40                                             Službeni list Grada Subotice                                        24.decembar 2021. 

Član 13.  

Rešenje kojim se odobrava pravo na besplatno 

korišćenje obeleženih parking mesta donosi se za 

tekuću godinu. 

Ukoliko nastupi promena koja je od uticaja za 

ostvarivanje prava na besplatno korišćenje 

obeleženih parking mesta, korisnik je dužan istu da 

prijavi Sekretarijatu u roku od 15 dana od nastanka 

promene. 

Lice koje je ostvarilo  pravo na besplatno 

korišćenje obeleženih parking mesta može podneti 

novi zahtev najranije 30 dana pre isteka važnosti 

rešenja, pri čemu nije u obavezi da prilaže  

kompletnu dokumentaciju, već samo zahtev, 

fotografiju, fotokopiju lične karte ili očitanu ličnu 

kartu i Izjavu da nisu nastupile promene u 

činjeničnom stanju.  

 

Član 14. 

Protiv rešenja kojim se odlučuje o pravu na 

besplatno korišćenje obeleženih parking mesta   

može se izjaviti žalba Gradskom veću Grada 

Subotice, u roku od 15 dana od dana prijema rešenja. 

 

Član 15. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenom listu Grada 

Subotice“. 

 

ZAMENIK GRADONAČELNIKA 

Imre Kern, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-38-19/2021 

Dana: 24.12.2021. godine 

S u b o t i c a 

 

Na osnovu člana 69. stav 1. tačka 3) Zakona 

o javnim preduzećima („Službeni glasnik RS“, br. 

15/16 i 88/19), člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 23. stav 

3. Odluke o osnivanju „Javnog preduzeća za 

upravljanje putevima, urbanističko planiranje i 

stanovanje“ Subotica („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 29/21-prečišćen tekst), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 40. sednici 

održanoj dana 24.12.2021.godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Odluku o izmeni 

Cenovnika usluga „Javnog preduzeća za 

upravljanje putevima, urbanističko planiranje i 

stanovanje“ Subotica 

 

I 

Daje se saglasnost na Odluku o izmeni 

Cenovnika usluga, koju je doneo Nadzorni odbor 

„Javnog preduzeća za upravljanje putevima, 

urbanističko planiranje i stanovanje“ Subotica, pod 

brojem 32-75/21, dana 29. novembra 2021. godine. 

 

II 

Ovo Rešenje, zajedno sa Odlukom o izmeni 

Cenovnika usluga „Javnog preduzeća za upravljanje 

putevima, urbanističko planiranje i stanovanje“ 

Subotica, objavljuje se u „Službenom listu Grada 

Subotice“.  

 

ZAMENIK GRADONAČELNIKA 

Imre Kern, s.r. 

Broj: 32-75/21 

Dana: 29.11.2021. godine 

 

 Na osnovu člana 17. stav 1. tačka 17) Odluke o osnivanju "Javnog preduzeća za upravljanje putevima, 

urbanističko planiranje i stanovanje" Subotica („Sl.list Grada Subotice“ br. 29/21 - prečišćen tekst) i člana 24. stav 

1. tačka 17. Statuta "Javnog preduzeća za upravljanje putevima, urbanističko planiranje i stanovanje" Subotica broj 

193-19/16, 32-38/17 i 32-59/21 Nadzorni odbor, na svojoj 74. sednici, održanoj dana 29.11.2021. godine doneo je 

 

ODLUKU 

O IZMENI CENOVNIKA USLUGA"JAVNOG PREDUZEĆA ZA UPRAVLJANJE PUTEVIMA, 

URBANISTIČKO PLANIRANJE I STANOVANJE"  SUBOTICA 

 

I 

 Ovom Odlukom vrši se izmena Cenovnika usluga „Javnog preduzeća za upravljanje putevima, urbanističko 

planiranje i stanovanje“ Subotica, koji je Nadzorni odbor „Javnog preduzeća za upravljanje putevima, urbanističko 

planiranje i stanovanje“ Subotica doneo na sednici održanoj dana 29. decembra 2016. godine, i na koji je data 



24.decembar 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 40 – Strana 15 

saglasnost Rešenjem Gradskog veća Grada Subotice broj III-38-2/2017 od 25. januara 2017. godine (u daljem 

tekstu: Cenovnik). 

 

II 

 Menja se glava I Cenovnika i glasi: 

 

„ I  SLUŽBA ZA UPRAVLJANJE PUTEVIMA 

 

  OPIS USLUGE CENA 

1 Izdavanje uslova za izradu tehničke dokumentacije za izgradnju i 

rekonstrukciju saobraćajnog priključka na javni put 6.250,00 

2 
Izdavanje uslova za izradu tehničke dokumentacije, odnosno za 

postavljanje linijskog infrastrukturnog objekta na javnom putu i 

zaštitnom pojasu javnog puta 8.750,00 

3 Izdavanje saglasnosti za održavanje sportske ili druge priredbe na 

javnom putu 3.000,00 

4 
Izdavanje saglasnosti za preusmeravanje saobraćaja na javni put u 

slučaju obavljanja radova na izgradnji, rekonstrukciji, održavanju i 

zaštiti javnog puta 3.000,00 

5 
Izdavanje rešenja kojim se odobrava raskopavanje javnih površina 5.000,00 

6 Izrada projekta saobraćajne signalizacije 30.000,00 

  

U cene nije uračunat porez na dodatu vrednost.“ 

 

III 

 Ova Odluka stupa na snagu po pribavljenoj saglasnosti Gradskog veća Grada Subotice, osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenom listu Grada Subotice“ a primenjuje se počev od 1. januara 2022. godine. 

 

        Predsednik Nadzornog odbora 

        Miloje Grbović, s.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-38-20/2021 

Dana: 24.12.2021. godine 

S u b o t i c a 

Na osnovu člana 69. stav 1. tačka 3) Zakona 

o javnim preduzećima („Službeni glasnik RS“ br. 

15/16 i 88/19), člana  58. stav 1. tačka 10) Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 23. stav 

3. Odluke o osnivanju „Javnog preduzeća za 

upravljanje putevima, urbanističko planiranje i 

stanovanje“ Subotica („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 29/21-prečišćen tekst), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 40. sednici 

održanoj dana 24.12.2021.godine, donelo je 

 

 

 

 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Odluku o cenama usluga 

„Javnog preduzeća za upravljanje putevima, 

urbanističko planiranje i stanovanje“ Subotica 

koje se pružaju Gradu Subotici 

 

I 

Daje se saglasnost na Odluku o cenama 

usluga „Javnog preduzeća za upravljanje putevima, 

urbanističko planiranje i stanovanje“ Subotica koje se 

pružaju Gradu Subotici, koju je doneo Nadzorni 

odbor Javnog preduzeća, pod brojem 32-74/21, dana 

29. novembra 2021. godine. 

 

II 

Ovo Rešenje  objavljuje se u „Službenom 

listu Grada Subotice“. 

 

ZAMENIK GRADONAČELNIKA 

Imre Kern, s.r. 

 

 

 



Strana 16 – Broj 40                                             Službeni list Grada Subotice                                        24.decembar 2021. 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-400-37/2021 

Dana: 24.12.2021. godine 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 61. stav 3. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19) i člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 40. sednici 

održanoj dana 24.12.2021. godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Četvrtu izmenu 

Posebnog programa o korišćenju sredstava iz 

budžeta Grada Subotice za DOO «Park Palić» 

Palić za 2021. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Četvrtu izmenu 

Posebnog programa o korišćenju sredstava iz budžeta 

Grada Subotice za DOO «Park Palić» Palić za 2021. 

godinu, donetu od strane Skupštine DOO «Park 

Palić» Palić dana 9. decembra 2021. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

ZAMENIK GRADONAČELNIKA 

Imre Kern, s.r. 

 

Republika Srbija 

A.p. Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADONAČELNIK 

Broj: II-352-1211/2021 

Dana: 24.12.2021.  

24000 Subotica 

Trg slobode 1 

Tel: 024/636-117 

 

Na osnovu člana 4. stav 1. Odluke o javnim 

parkiralištima („Službeni list Grada Subotice“, br. 

5/18, 17/18, 24/18, 35/19, 37/21 i 39/21-ispravka) i 

člana 52. stav 1. tačka 7) Statuta Grada Subotice 

(“Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-prečišćen 

tekst, 13/21 i 16/21), Gradonačelnik Grada Subotice 

dana 24. decembra 2021. godine donosi 

 

R E Š E NJ E 

 o izmeni Rešenja o javnim parkiralištima 

 

 

I 

 U Rešenju o javnim parkiralištima 

(„Službeni list Grada Subotice“, br. 26/19) briše se 

tačka VI. 

II 

Ovo rešenje stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenom listu Grada 

Subotice“: 

 

GRADONAČELNIK 

Stevan Bakić, s.r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24.decembar 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 40 – Strana 17 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. ODLUKA O DONOŠENJU PLANA POSTAVLJANJA DEČJIH IGRALIŠTA NA  

TERITORIJI GRADA SUBOTICE………………………………………………………………..….....1 

2. PRAVILNIK O USLOVIMA, NAČINU I POSTUPKU BESPLATNOG KORIŠĆENJA  

JAVNIH PARKIRALIŠTA NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE OD STRANE  

ODREĐENIH KATEGORIJA INVALIDA………………………………………………………..…....12 

3. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU O IZMENI CENOVNIKA USLUGA 

„JAVNOG PREDUZEĆA ZA UPRAVLJANJE PUTEVIMA, URBANISTIČKO PLANIRANJE I 

STANOVANJE“ SUBOTICA………………………………………………………………………...…14 

4. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU O CENAMA USLUGA „JAVNOG 

PREDUZEĆA ZA UPRAVLJANJE PUTEVIMA, URBANISTIČKO PLANIRANJE I  

STANOVANJE“ SUBOTICA KOJE SE PRUŽAJU GRADU SUBOTICI……………………………..15 

5. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ČETVRTU IZMENU POSEBNOG PROGRAMA O 

KORIŠĆENJU SREDSTAVA IZ BUDŽETA GRADA SUBOTICE ZA DOO «PARK PALIĆ»  

PALIĆ ZA 2021. GODINU........................................................................................................................16 

6. REŠENJE  O IZMENI REŠENJA O JAVNIM PARKIRALIŠTIMA………………………………..….16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice.o Akontaciona preplatna cena za 2021. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist nivoa gradova sa pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


